FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 102-103; Sicola, *Rep.* 2, f. 5.

#### 79. - Pro notariis rationum.

XXII madii, V ind. ap. Venusium. Scriptum est Iustitario Basilicate etc. F. t. precipimus quatenus infrascriptis inquisitori, notariis, registratori et scriptoribus et servienti Curie nostre in officio Rationum fidelibus nostris aut uni eorum vel certo ipsorum nuntio presentes tibi etc. expensas seu gagia eorum pro subscripto tempore ad subscriptam rationem de pecunia proventuum officii tui quorumcumque residuorum tibi ad recollendum

commissorum vel de quacumque alia Curie nostre pecunia et in eius defectu de pecunia pres. gen. subventionis in tua iurisdictione imposita, que est vel erit etc. non obstante etc. debeas exhibere. Recepturus etc. Nomina vero ipsorum, tempus pro quo solvendi sunt et ad quam rationem, sunt hec, vid.: Iohannes de Amicis inquisitor pro se ad rat. de unc. auri III, tar. VIII et gr. V pro scriptore suo deputato secum ad scribendum inquisitiones ad rat. de unc. auri una et tar. XV; Laurentius de Termulo, Nicolaus de Capua, Robertus de Matera, Potefredus de Ebulo Curie nostre notarii ad rat. de unc. auri II, tar. XI et gr. V pro quolibet ipsorum; Dominicus de Dyano similiter not. ad rat. de unc. auri II pro mensibus aprilis p. p. et pres. maii; Nicolaus de Sancto Victore, Nicolaus de Pascale de Capua, similiter not. ad pred. rat. de unc. auri II, tar. XI et gr. V pro quilibet; Franciscus de Trano, Angelus de Botonto et Guimundus de Padula similiter notarii ad rat. de unc. auri II pro quilibet pro mensibus martii, aprilis p. p. et pres. maii; Egidius de Andria registrator in Cancellaria pro parte Mag. Rationalium ad pred. rat. de unc. auri duabus, tar. V et gr. V et pro scriptore suo secum deputato ad pred. rationem de unc. auri I et tar. XV pro mensibus octubris, novembris, martii et aprilis p. p. et pres. maii; Valentinus Iohannes de Termulo, Marinus et Riccardus de Barolo, Thomas de Iuvenacio, Maraldius de Melficta, Silvester de Botonto, Goffridus de Rutiliano, Henricus et Iohannes de Baro, Mattheus de civitate Pennensi, .... et Iohannes de Fontana scriptores ad pred. rat. de unc. auri una et tar. XV pro quilibet ipsorum pro pred. mensibus aprilis et madii; et Nicolaus de Salpis similiter scriptor ad rat. eandem, pro pred. mensibus martii, aprilis et maii, et Mathias de Andria serviens ad rat. de tar. XIX et gr. X pro eisdem mensibus aprilis et madii pro mensura p. g. Volumus preterea et mandamus quatenus pred. inquisitori, notariis et registratori cuilibet eorum, vid.: unc. auri II eiusdem ponderis et pred. Mathie servienti tar. XV pro indumento eorum pres. estatis ad idem pondus de supradicta pecunia largiaris. Dat. etc. (Reg. 1, f. 14 t.-15).

FONTI: Reg. di trascriz. in Arch. cit., ff. 104-106; Capasso, *Gli archivi e gli studi paleog. e diplom. etc.*, p. 19 (not.).

80. - XX ianuarii ap. Sanctum Gervasium. Dom. Iohannes de Alneto Vice magister Iustitiarius fideiussit pro dom. Adam Foiure, quod idem dom. Adam infra festum Resurrectionis Dominice p. f. proxime venture VI ind. afferret vel afferri faciet licteras testimoniales olim Ballivi Andegavie et mag. Gulielmi decani Sancti Martini Andegavensis, quod de MCCXXVI libris turonensis pro quibus solvendis eidem domino Ade scriptum fuerat etc. non solverunt eidem domino de nisi CCC libras (Reg. 1, f. 15).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 108, Minieri Riccio, Ms. in Arch. (not.).

81. - Pro Adam Foiure.

XXII iunii V indictionis ap. Sanctum Gervasium. Scriptum est Guidoni de Valle Grignosa Iustitiario Basilicate etc.

Cum Ade Foire Regni Sicilie vicemarescallo, dilecto mil. etc. de quantitate MCCXXVI libr. tur., quas bone memorie Gaufridus Laudonensis episcopus ab eodem Adam mutuo receperat, de quibus qd. Petrus dom. Bellimontis, Montiscaveosi et Albe comes ac Regni Sicilie Camerarius, DCCL libr. tur et qd. mag. Symon de Parisio archidiaconus Vindoniensis in Ecclesia Carnotensi ipsius Regni Sicilie Cancellarius CCCLXXVI lib. tur. in nostra Camera exequotorio nomine assignarunt, pro quibus eidem Ade restituendis pro parte nostre Camere in Francia, scriptum fuit per nostras pendentes litteras Ballivo Andegavie et Guillelmo decano Sancti Martini Andegavensis a quibus dictus Adam non nisi CCC lib. tur. habuit et litteras ipsas idem Adam nostre Camere resignavit, quas fecimus laniari, et postmodum de ipsa turonensium summa per Iustitiarium Aprutii D libras tur. sibi mandavimus exhiberi. Relique CCCCXXVI lib. tur. valentes ad auri unc. CLXX et tar. XII sibi remansissent per nostram Cameram exolvende. Nec non et eidem Ade pro complemento provisionis terre sue sibi a Maiestate concesse, in unc. auri LXXV et tar. XXV nostra Camera teneretur. Que pecunia sibi debita est in summa unc. auri CCXLVI et tar. VII p. g. et de ipsa summa pecunie solute fuerint eidem Ade de nostra Camera unc. auri XXXVIII et sic debentur eidem unc. auri CCVIII et tar. VII, f. t. ... mandamus quatenus pred. Ade vel suo pro eo nuncio pres. tibi licteras assignanti, pred. unc. auri CCVIII et tar. VII p. g. missa prius per te ad eandem nostram Cameram illa quantitate pecunie tam pro solutione census in quo tenemur Romane Ecclesie, quam stipendiariorum nostrorum pro qua de mittenda ipsa ad pred. Cameram nostras licteras recepisti, de pecunia residuorum quorumcumque tibi ad recollendum commissorum proventuum tui officii vel de quacumque alia Curie nostre pecunia et ipsius defectu de pecunia pres. gen. subventionis terris tue iurisdictionis imposita et tibi ad recollendum commisse que est etc. exhibere procures. Non obstante etc. recepturus presentes et de hiis que sibi dederis ydoneam apodixam. Dat. etc. (Reg. 1, f. 15).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 108-110; Chiarito, *Rep.* 28, f. 28, t.; Minieri Riccio, Ms. in Arch.

### 82. - Pro eodem.

II iulii, V ind. ap. Sanctum Gervasium. Scriptum est Guidoni de Valle Grignosa Iustitiario Basilicate etc. ... Dudum per nostras sub certa forma dedimus litteras in mandatis ut Ade Foire Regni Sicilie vicemarescalco, mil. fam. ... unc. auri CCVIII et tar. VII p. g. in quibus sibi nostra Camera tenebatur, de pecunia residuorum quorumcumque tibi ad recollendum commissorum proventuum tui officii vel de quacumque alia Curie nostre pecunia et in ipsius defectu de pecunia pres. gen. subventionis terris tue iurisdictionis imposta et tibi ad recollendum commissa, que esset per

manus tuas, missa prius per te ad nostram Cameram illa quantitate pecunie, tam pro solutione census in quo tenemur Romane Ecclesie quam stipendiorum nostrorum pro qua demittenda ipsa ad eamdem Cameram nostras recepisti, exhibere curares.

In occasione quod non miseras ad nostram Cameram totam quantitatatem pecunie, pro qua tibi pridem scriptum fuerat, de pred. unc. auri CCVIII et tar. VII nichil dicto Ade vel pro nuncio solvere voluisti, sicut pro parte sua asseritur coram Nobis.

Quia vero dictus Adam tenetur Nobis facere teridam unam volumus et ... mandamus quatenus, si est ita, non obstante occasione pred. de summa ipsa unc. auri CCVIII, et tar. VII, unc. auri L p. g. ad presens sine dilatione et difficultate qualibet de quacumque pecunia Curie nostre et etiam de pecunia dicte generalis subventionis que est vel erit per manus tuas dicto Ade vel suo nuntio exhibere procures. Reliquas vero CLVIII unc. et tar. VII dicti p. g. misse prius ad eamdem Cameram. pred. quantitate pecunie prout habuisti a nostra Curia in mandatis, iuxta continentiam priorum licterarum nostrarum tibi, pro eodem, directarum, ipsi Ade vel pro eo munio solvere non postponas. Non obstante etc. Recepturus etc. Dat. etc. (Reg. I, f. 15).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 110-112; Borrelli, *Apparatus IV etc.*, in Ms. Bibl. Naz., IX, C. 17, f. 508; *Index famil.*, f. 1011.

83. - (*Si ha notizia che Pietro di Beaumont, conte di Montescaglioso e Alba e Camerario del Regno, era già defunto il 27 giugno V ind.*). (Reg. I, 15).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. (not.).

84. - (*Simone de Parisius arcidiacono Vindocinense nella chiesa di Chartres, Cancelliere del Regno, era già defunto il 22 giugno V ind.*). (Reg. I, f. 15).

FONTI: Minieri Riccio, *I grandi ufficiali etc.*, p. 188; id., Ms. in Arch.

85. - Pro notariis rationum.

XVII iulii, ap. Lacumpensem. Scriptum est Iustitiario Basilicate etc. Coripalato de Trano receptori et expensori fiscalis pecunie cum eodem etc. f. t. precipimus quatenus infrascriptis inquisitori, notariis, registratori, scriptoribus et servienti Curie nostre in officio rationum fidelibus nostris vel uni eorum aut certo ipsorum nuntio pro eisdem presentes vobis litteras assignanti, expensas seu gagia eorum pro mensibus iunii p. p. et pres. iulii huius V ind. ad rat. subscriptam de pecunia proventuum officii tui Iustitiariatus quorumcumque residuorum tibi ad recollendum commissorum vel de quacumque alia Curie nostre pecunia, et in defectu alterius pecunie de pecunia pres. gen. subventionis in iurisdictione ipsa imposita que est etc. tam recepta

auctoritate ingressum officii tui receptoris et expensoris, quam post, sine defectu et difficultate qualibet exhibere curetis.

Non obstante aliquo mandato huic contrario vobis facto etc. Recepturi etc. Nomina vero ipsorum sunt hec. vid.: Iohannes de Amicis inquisitor pro se ad rat. de unc. auri III, tar. VIII et gr. V et pro scriptore uno secum deputato ad scribendum inquisitiones ad rat. de uncia auri una et tar. XV; Laurentius de Termulo, Nicolaus de Capua, Nicolaus de Sancto Victore, Robertus de Matera, Potifredus de Ebulo, et Nicolaus de Pascali de Capua, notarii ad rat. de unc. auri duabus, tar. XI et gr. V pro quolibet ipsorum, Egidius de Andria registrator in cancellaria pro parte Mag. Rationalium pro se ut notarii ad rat. de unc. auri duabus, tar. XI et gr. V et pro scriptore uno suo secum deputato ad pred. rat. de unc. auri una et tar. XV; Franciscus de Trano, Dominicus de Diano; Angelus de Botonto et Guimundus de Padulo similiter notarii ad rat. de unc. auri duabus pro quilibet; Valentinus Iohannes de Termulo, Marinus et Riccardus de Barulo, Thomas de Iuvenacio, Maraldicius de Molfetta, Silvester de Botonto, Goffridus de Rutiliano, Henricus et Iohannes de Baro, Mattheus de civitate Pennensi, Iohannes Nicolaus de Salpis, et Iohannes de Fontana scriptores ad pred. rationem de uncia auri una et tar. XV pro quilibet ipsorum et Mathias de Andria serviens ad rat. de tar. auri XIX et gr. X per mensem p. g. Datum etc. (Reg. 1, f. 15 t.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 112-114.

### 86. - Pro dom. Iohanne Britando.

III septembbris V ind. Vitralle. Scriptum est Guillelmo de Sectays Iustitario Capitanate etc. Cum Nos Iohanni Britando Regni Sicilie comestabulo ... mil. ... unc. auri CXL per te mutuari velimus, f. t. ... mandamus quatenus pred. unc. auri CXL p. g. de pecunia pres. gen. subventionis vel de quacumque alia Curie nostre pecunia que est etc. pred. Comestabulo vel suo pro eo nuncio presentes tibi licteras assignanti, statim, receptis presentibus, nomine mutui exhibere procures, non obstante mandato aliquo tibi a Maiestate nostra vel Capitaneo nostro in Règno directo, de nemini solvenda pecunia ... pred. generalis subventionis seu certam summam ipsius ad nostram Cameram destinares, seu quocumque alio mandato huic contrario etc. Recepturus etc. Dat. etc. (Reg. 1, f. 16).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 114-115; Borrelli, *Apparatus I etc.*, in Ms. Bibl. Naz. IX, C. 14, f. 436; Chiarito, *Rep.* 28, f. 28, t.; *Index fam.*, f. 104; Minieri Riccio, Ms. in Arch.; Sicola, *Rep.* 2, f. 5.

### 87. - Pro Iohanne de Columbis.

XVIII octubris, Viterbii. Scriptum est eidem. Cum Iohanni de Columbis, vallecto et fam. nostro ex computo facto cum eo pro parte Radulfi de Co-

lumbis, defuncti fratris sui fid. nostri, per ven. virum mag. Petrum Farinelli domini Pape capellatum, archidiaconi Aurelianensis etc. in unc. auri VIII p. g. pro servicio ab eodem Radulfo ... Nobis impenso ... nostra Camera tenetur, f. t. ... mandamus quatenus pred. unc. auri VIII ... p. g. de pecunia residuorum quorumcumque tibi pro parte Curie nostre ad recollendum commissa proventuum tui officii vel de quacumque alia Curie nostre pecunia et in ipsius defectu de pecunia pres. gen. subventionis terris tue iurisdictionis imposita et tibi ad recollendum commissa, que est etc. pred. Iohanni vel pro eo nuncio pres. tibi litteras assignanti sine mora et defectu quolibet exhibere procures. Non obstante mandato aliquo tibi a Maiestate nostra vel Capitaneo nostro in Regno directo huic contrario etc. Dat. etc. (Reg. 1, f. 16).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 115-116; Chiarito, l. c.

#### 88. - Pro armigeris et servientibus fortellicie Lucerie Saracenorum.

Penultimo martii V ind. Nohe. Scriptum est eidem Iustitiario Capitanate. Cum VIII armigeris equitibus et CC servientibus peditibus ad custodiam fortellie Lucerie Saracenorum cum Goffrido de Bosco Guillelmi mil., preposito operis eiusdem fortellie per nostram Curiam deputatis, gagia eorum pro III mensibus ab ultima medietate pres. mensis martii usque per totam primam medietatem p. v. mensis iunii computandis per te exhiberi velimus, f. t. ... mandamus quatenus pred. servientibus et armigeris quos tibi constiterit ad eandem custodiam fusse deputatos de speciali mandato nostro super quo ac etiam de ipsorum armigerorum et servientum mutuo nominibus et cognominibus eorumdem, nec non de tempore quo ipsi continue moram traxerunt in pred. servitiis nostris per licteras eiusdem prepositi plene te volumus reddi certum vel ipsorum armigerorum et servientum certo nuntio et procuratori pro eis pres. tibi litteras assignanti gagia pro pred. tribus mensibus illis ratione modo et forma quibus Guido de Vallegrugnosa miles Iustitiarius Basilicate pro precedentibus tribus mensibus ab ultima medietate mensis decembris p. p. usque per totam primam medietatem dicti mensis martii numerandis, auctoritate mandati Karoli primogeniti nostri etc. sub sigillo capitanie per licteras exinde sibi facti, ut dicitur, satisfecit eisdem dummodo eis vel alii pro parte ipsorum de hiis gagiis pred. trium mensium computandorum ab ultima medietate dicti mensis martii usque per totam primam medietatem pred. mensis iunii per pred. Iustitiarium Basilicate non sit in aliquo satisfactum, de quibus plene tibi constare volumus per licteras Iustitiarii supradicti; nec tu etiam in aliquo satisfecisti eisdem vel alii pro parte eorumdem, de pecunia proventuum officii tui residuorum quorumcumque vel de pecunia baiulationis Lucerie seu de quacumque alia etc. et in defectu ipsius de pecunia pres. gen. subventionis etc. omni mora et occasione postpositis, solvere non obmittas mandato nostro etc. Recepturus etc. Provisurus tamen quod quilibet dictorum